
Srijeda, 29. 7. 2020. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Str./Стр. 1 

Сриједа, 29. 7. 2020. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Broj/Број 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godina XXIV/XX 

Srijeda, 29. jula/srpnja 2020. godine 

 

Broj/Број 

10 

 

Година XXIV/XX 

Сриједа, 29. јула 2020. годинe 

ISSN 1512-7532 
PARLAMENTARNA SKUPŠTINA BOSNE I HERCEGOVINE 

84 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 9. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 10. juna 2020. godine, i na 8. 
sjednici Doma naroda, održanoj 25. juna 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O ZAJEDNIČKOJ JAVNOJ NABAVCI 
MEDICINSKIH PROTIVMJERA ZA BOSNU I 

HERCEGOVINU 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Sporazuma o zajedničkoj 

javnoj nabavci medicinskih protivmjera za Bosnu i Hercegovinu, 
potpisanog 9. aprila 2020. godine u Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-927/20 
25. juna 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r. 

 
 

Na temelju članka IV.4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 9. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 10. lipnja 2020. godine, i na 8. 
sjednici Doma naroda, održanoj 25. lipnja 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O ZAJEDNIČKOJ JAVNOJ NABAVI 
MEDICINSKIH PROTUMJERA ZA BOSNU I 

HERCEGOVINU 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Sporazuma o zajedničkoj 

javnoj nabavi medicinskih protumjera za Bosnu i Hercegovinu, 
potpisanog 9. travnja 2020. godine u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-927/20 
25. lipnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r. 

 
 

На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине на 9. 
сједници Представничког дома, одржаној 10. јуна 2020. 
године, и на 8. сједници Дома народа, одржаној 25. јуна 2020. 
године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 
СПОРАЗУМА О ЗАЈЕДНИЧКОЈ ЈАВНОЈ НАБАВКИ 

МЕДИЦИНСКИХ ПРОТИВМЈЕРА ЗА БОСНУ И 
ХЕРЦЕГОВИНУ 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Споразума о 

заједничкој јавној набавки медицинских противмјера за Босну 
и Херцеговину, потписаног 9. априла 2020. године у Сарајеву. 



Str./Стр. 2 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Srijeda, 29. 7. 2020. 

Broj/Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Сриједа, 29. 7. 2020. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ - 

Међународни уговори". 

Број 01,02-21-1-927/20 
25. јуна 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине БиХ 

Небојша Радмановић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине БиХ 
Др Драган Човић, с. р. 

 

85 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 9. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 10. juna 2020. godine, i na 8. 
sjednici Doma naroda, održanoj 25. juna 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O FINANSIRANJU I PROJEKTU IZMEĐU 
KfW-a, FRANKFURT NA MAJNI (KfW), I BOSNE I 
HERCEGOVINE (PRIMALAC), KOJU ZASTUPA 

MINISTARSTVO FINANSIJA I TREZORA, I 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE, KOJU 

ZASTUPA FEDERALNO MINISTARSTVO FINANSIJA I 
FEDERALNO MINISTARSTVO PROSTORNOG 

UREĐENJA (AGENCIJA ZA IZVOĐENJE PROJEKATA), 
U IZNOSU OD 9.500.000,00 EURA - ENERGETSKA 

EFIKASNOST U JAVNIM ZGRADAMA 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Sporazuma o finansiranju i 

projektu između KfW-a, Frankfurt na Majni (KfW), i Bosne i 
Hercegovine (primalac), koju zastupa Ministarstvo finansija i 
trezora, i Federacije Bosne i Hercegovine, koju zastupa Federalno 
ministarstvo finansija i Federalno ministarstvo prostornog uređenja 
(agencija za izvođenje projekata), u iznosu od 9.500.000,00 eura - 
Energetska efikasnost u javnim zgradama, potpisanog 18. 
decembra 2019. godine u Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-998/20 
25. juna 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r. 

 
 

Na temelju članka IV.4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 9. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 10. lipnja 2020. godine, i na 8. 
sjednici Doma naroda, održanoj 25. lipnja 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O FINANCIRANJU I PROJEKTU IZMEĐU 
KfW-a, FRANKFURT NA MAJNI (KfW), I BOSNE I 
HERCEGOVINE (PRIMATELJ), KOJU ZASTUPA 

MINISTARSTVO FINANCIJA I TREZORA, I 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE, KOJU 

ZASTUPAJU FEDERALNO MINISTARSTVO FINANCIJA 
I FEDERALNO MINISTARSTVO PROSTORNOG 

UREĐENJA (AGENCIJA ZA IZVEDBU PROJEKATA), U 
IZNOSU OD 9.500.000,00 EURA - ENERGETSKA 

UČINKOVITOST U JAVNIM ZGRADAMA 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Sporazuma o financiranju i 

projektu između KfW-a, Frankfurt na Majni (KfW), i Bosne i 
Hercegovine (primatelj), koju zastupa Ministarstvo financija i 
trezora, i Federacije Bosne i Hercegovine, koju zastupaju Federalno 
ministarstvo financija i Federalno ministarstvo prostornog uređenja 
(agencija za izvedbu projekata), u iznosu od 9.500.000,00 eura - 
Energetska učinkovitost u javnim zgradama, potpisanog 18. 
prosinca 2019. godine u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-998/20 
25. lipnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r. 

 
 

На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине на 9. 
сједници Представничког дома, одржаној 10. јуна 2020. 
године, и на 8. сједници Дома народа, одржаној 25. јуна 2020. 
године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

СПОРАЗУМА О ФИНАНСИРАЊУ И ПРОЈЕКТУ 
ИЗМЕЂУ KfW-a, ФРАНКФУРТ НА МАЈНИ (KfW), И 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ (ПРИМАЛАЦ), КОЈУ 
ЗАСТУПА МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА И 

ТРЕЗОРА, И ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ, 
КОЈУ ЗАСТУПА ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ФИНАНСИЈА И ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 

ПРОСТОРНОГ УРЕЂЕЊА (АГЕНЦИЈА ЗА ИЗВОЂЕЊЕ 
ПРОЈЕКАТА), У ИЗНОСУ ОД 9.500.000,00 ЕВРА - 

ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ У ЈАВНИМ ЗГРАДАМА 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Споразума о 

финансирању и пројекту између KfW-а, Франкфурт на Мајни 
(KfW), и Босне и Херцеговине (прималац), коју заступа 
Министарство финансија и трезора, и Федерације Босне и 
Херцеговине, коју заступа Федерално министарство 
финансија и Федерално министарство просторног уређења 
(агенција за извођење пројеката), у износу од 9.500.000,00 евра 
- Енергетска ефикасност у јавним зградама, потписаног 18. 
децембра 2019. године у Сарајеву. 



Srijeda, 29. 7. 2020. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Str./Стр. 3 

Сриједа, 29. 7. 2020. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Broj/Број 10 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ - 

Међународни уговори". 

Број 01,02-21-1-998/20 
25. јуна 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине БиХ 

Небојша Радмановић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине БиХ 
Др Драган Човић, с. р. 

 

86 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 9. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 10. juna 2020. godine, i na 8. 
sjednici Doma naroda, održanoj 25. juna 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O ZAJMU (HITNI PROJEKAT ZA COVID-
19 ZA BOSNU I HERCEGOVINU) IZMEĐU BOSNE I 

HERCEGOVINE I MEĐUNARODNE BANKE ZA 
OBNOVU I RAZVOJ 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Sporazuma o zajmu (Hitni 

projekat za COVID-19 za Bosnu i Hercegovinu) između Bosne i 
Hercegovine i Međunarodne banke za obnovu i razvoj, potpisanog 
13. maja 2020. godine u Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-1103/20 
25. juna 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r. 

 
 

Na temelju članka IV.4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 9. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 10. lipnja 2020. godine, i na 8. 
sjednici Doma naroda, održanoj 25. lipnja 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O ZAJMU (HITNI PROJEKT ZA COVID-19 
ZA BOSNU I HERCEGOVINU) IZMEĐU BOSNE I 
HERCEGOVINE I MEĐUNARODNE BANKE ZA 

OBNOVU I RAZVOJ 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Sporazuma o zajmu (Hitni 

projekt za COVID-19 za Bosnu i Hercegovinu) između Bosne i 
Hercegovine i Međunarodne banke za obnovu i razvoj, potpisanog 
13. svibnja 2020. godine u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-1103/20 
25. lipnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r. 

 

 
На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине на 9. 
сједници Представничког дома, одржаној 10. јуна 2020. 
године, и на 8. сједници Дома народа, одржаној 25. јуна 2020. 
године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

СПОРАЗУМА О ЗАЈМУ (ХИТНИ ПРОЈЕКАТ ЗА COVID 
- 19 ЗА БОСНУ И ХЕРЦЕГОВИНУ) ИЗМЕЂУ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ И МЕЂУНАРОДНЕ БАНКЕ ЗА 
ОБНОВУ И РАЗВОЈ 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Споразума о зајму 

(Хитни пројекат за COVID - 19 за Босну и Херцеговину) 
између Босне и Херцеговине и Међународне банке за обнову и 
развој, потписаног 13. маја 2020. године у Сарајеву. 

Члаи 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ - 

Међународни уговори". 

Број 01,02-21-1-1103/20 
25. јуна 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине БиХ 

Небојша Радмановић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине БиХ 
Др Драган Човић, с. р. 

 

87 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 10. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 7. jula 2020. godine, i na 9. 
sjednici Doma naroda, održanoj 8. jula 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 
SPORAZUMA O FINANSIRANJU PROGRAMA 

AKTIVNOSTI PREKOGRANIČNE SARADNJE SRBIJA – 
BOSNA I HERCEGOVINA ZA 2018. GODINU, IZMEĐU 

EVROPSKE KOMISIJE, REPUBLIKE SRBIJE I BOSNE I 
HERCEGOVINE 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Sporazuma o finansiranju 

Programa aktivnosti prekogranične saradnje Srbija - Bosna i 
Hercegovina za 2018. godinu, između Evropske komisije, 
Republike Srbije i Bosne i Hercegovine, potpisanog 11. marta 
2019. godine u Briselu, 17. jula 2019. godine u Beogradu i 16. 
decembra 2019. godine u Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-1197/20 
8. jula 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Nikola Špirić, s. r. 

 
 

Na temelju članka IV.4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 10. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 7. srpnja 2020. godine, i na 9. 
sjednici Doma naroda, održanoj 8. srpnja 2020. godine, donijela je 



Str./Стр. 4 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Srijeda, 29. 7. 2020. 

Broj/Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Сриједа, 29. 7. 2020. 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 
SPORAZUMA O FINANCIRANJU PROGRAMA 

AKTIVNOSTI PREKOGRANIČNE SURADNJE SRBIJA – 
BOSNA I HERCEGOVINA ZA 2018. GODINU, IZMEĐU 

EUROPSKE KOMISIJE, REPUBLIKE SRBIJE I BOSNE I 
HERCEGOVINE 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Sporazuma o financiranju 

Programa aktivnosti prekogranične suradnje Srbija – Bosna i 
Hercegovina za 2018. godinu, između Europske komisije, 
Republike Srbije i Bosne i Hercegovine, potpisanog 11. ožujka 
2019. godine u Bruxellesu, 17. srpnja 2019. godine u Beogradu i 
16. prosinca 2019. godine u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-1197/20 
8. srpnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Nikola Špirić, v. r. 

 
 

На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 10. 
сједници Представничког дома, одржаној 7. јула 2020. године, 
и на 9. сједници Дома народа, одржаној 8. јула 2020. године, 
донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

СПОРАЗУМА О ФИНАНСИРАЊУ ПРОГРАМА 
АКТИВНОСТИ ПРЕКОГРАНИЧНЕ САРАДЊЕ СРБИЈА 

– БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА ЗА 2018. ГОДИНУ, 
ИЗМЕЂУ ЕВРОПСКЕ КОМИСИЈЕ, РЕПУБЛИКЕ 

СРБИЈЕ И БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Споразума о 

финансирању Програма активности прекограничне сарадње 
Србија - Босна и Херцеговина за 2018. годину, између 
Европске комисије, Републике Србије и Босне и Херцеговине, 
потписаног 11. марта 2019. године у Бриселу, 17. јула 2019. 
године у Београду и 16. децембра 2019. године у Сарајеву. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ - 

Међународни уговори". 

Број 01,02-21-1-1197/20 
8. јула 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине БиХ 

Небојша Радмановић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине БиХ 
Др Никола Шпирић, с. р. 

 

88 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 10. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 7. jula 2020. godine, i na 9. 
sjednici Doma naroda, održanoj 8. jula 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

UGOVORA O ZAJMU (GrCF2 W2 – PROJEKAT JAVNOG 
PRIJEVOZA SARAJEVO - DIO 2) IZMEĐU BOSNE I 

HERCEGOVINE I EVROPSKE BANKE ZA OBNOVU I 
RAZVOJ 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Ugovora o zajmu (GrCF2 

W2 – Projekat javnog prijevoza Sarajevo - dio 2) između Bosne i 
Hercegovine i Evropske banke za obnovu i razvoj, potpisanog 5. 
februara 2020. godine u Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-1198/20 
8. jula 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine 
Dr. Nikola Špirić, s. r. 

 
 

Na temelju članka IV.4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 10. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 7. srpnja 2020. godine, i na 9. 
sjednici Doma naroda, održanoj 8. srpnja 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

UGOVORA O ZAJMU (GrCF2 W2 – PROJEKT JAVNOG 
PRIJEVOZA SARAJEVO, DIO 2) IZMEĐU BOSNE I 

HERCEGOVINE I EUROPSKE BANKE ZA OBNOVU I 
RAZVOJ 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Ugovora o zajmu (GrCF2 

W2 – Projekt javnog prijevoza Sarajevo, Dio 2) između Bosne i 
Hercegovine i Europske banke za obnovu i razvoj, potpisanog 5. 
veljače 2020. godine u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-1198/20 
8. srpnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Nikola Špirić, v. r. 

 
 

На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 10. 
сједници Представничког дома, одржаној 7. јула 2020. године, 
и на 9. сједници Дома народа, одржаној 8. јула 2020. године, 
донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

УГОВОРА О ЗАЈМУ (GrCF2 W2 – ПРОЈЕКАТ ЈАВНОГ 
ПРЕВОЗА САРАЈЕВО - ДИО 2) ИЗМЕЂУ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ И ЕВРОПСКЕ БАНКЕ ЗА ОБНОВУ И 
РАЗВОЈ 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Уговора о зајму 

(GrCF2 W2 – Пројекат јавног превоза Сарајево - Дио 2) између 
Босне и Херцеговине и Европске банке за обнову и развој, 
потписаног 5. фебруара 2020. године у Сарајеву. 



Srijeda, 29. 7. 2020. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Str./Стр. 5 

Сриједа, 29. 7. 2020. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Broj/Број 10 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ - 

Међународни уговори". 

Број 01,02-21-1-1198/20 
8. јула 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине БиХ 

Небојша Радмановић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине БиХ 
Др Никола Шпирић, с. р. 

 

89 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 10. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 7. jula 2020. godine, i na 9. 
sjednici Doma naroda, održanoj 8. jula 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O FINANSIRANJU IZMEĐU BOSNE I 
HERCEGOVINE I EVROPSKE KOMISIJE KOJIM SE 
MIJENJA SPORAZUM O FINANSIRANJU IZMEĐU 

BOSNE I HERCEGOVINE I EVROPSKE KOMISIJE U 
VEZI S INTERREG IPA PROGRAMOM 

PREKOGRANIČNE SARADNJE HRVATSKA, BOSNA I 
HERCEGOVINA I CRNA GORA ZA PERIOD 2014 - 2020. 

(CCI 2014TC1615CB004) U OKVIRU INSTRUMENTA 
PRETPRISTUPNE POMOĆI (IPA II) 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Sporazuma o finansiranju 

između Bosne i Hercegovine i Evropske komisije kojim se mijenja 
Sporazum o finansiranju između Bosne i Hercegovine i Evropske 
komisije u vezi s Interreg IPA programom prekogranične saradnje 
Hrvatska, Bosna i Hercegovina i Crna Gora za period 2014 - 2020. 
(CCI 2014TC1615CB004) u okviru Instrumenta pretpristupne po-
moći (IPA II), potpisanog 16. decembra 2019. godine u Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-1220/20 
8. jula 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Nikola Špirić, s. r. 

 
 

Na temelju članka IV.4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 10. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 7. srpnja 2020. godine, i na 9. 
sjednici Doma naroda, održanoj 8. srpnja 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O FINANCIRANJU IZMEĐU BOSNE I 
HERCEGOVINE I EUROPSKE KOMISIJE KOJIM SE 
MIJENJA SPORAZUM O FINANCIRANJU IZMEĐU 

BOSNE I HERCEGOVINE I EUROPSKE KOMISIJE U 
VEZI S INTERREG IPA PROGRAMOM 

PREKOGRANIČNE SURADNJE HRVATSKA, BOSNA I 
HERCEGOVINA I CRNA GORA ZA RAZDOBLJE 2014. - 

2020. (CCI 2014TC1615CB004) U OKVIRU INSTRUMENTA 
PRETPRISTUPNE POMOĆI (IPA II) 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Sporazuma o financiranju 

između Bosne i Hercegovine i Europske komisije kojim se mijenja 
Sporazum o financiranju između Bosne i Hercegovine i Europske 

komisije u vezi s Interreg IPA programom prekogranične suradnje 
Hrvatska, Bosna i Hercegovina i Crna Gora za razdoblje 2014. - 
2020. (CCI 2014TC1615CB004) u okviru Instrumenta 
pretpristupne pomoći (IPA II), potpisanog 16. prosinca 2019. 
godine u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-1220/20 
8. srpnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Nikola Špirić, v. r. 

 
 

На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине на 10. 
сједници Представничког дома, одржаној 7. јула 2020. године, 
и на 9. сједници Дома народа, одржаној 8. јула 2020. године, 
донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

СПОРАЗУМА О ФИНАНСИРАЊУ ИЗМЕЂУ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ И ЕВРОПСКЕ КОМИСИЈЕ КОЈИМ СЕ 

МИЈЕЊА СПОРАЗУМ О ФИНАНСИРАЊУ ИЗМЕЂУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ И ЕВРОПСКЕ КОМИСИЈЕ 

У ВЕЗИ СА INTERREG ИПА ПРОГРАМОМ 
ПРЕКОГРАНИЧНЕ САРАДЊЕ ХРВАТСКА, БОСНА И 

ХЕРЦЕГОВИНА И ЦРНА ГОРА ЗА ПЕРИОД 2014 - 2020. 
(ССI 2014ТС1615СВ004) У ОКВИРУ ИНСТРУМЕНТА 

ПРЕТПРИСТУПНЕ ПОМОЋИ (ИПА II) 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Споразума о 

финансирању између Босне и Херцеговине и Европске 
комисије којим се мијења Споразум о финансирању између 
Босне и Херцеговине и Европске комисије у вези с Interreg 
ИПА програмом прекограничне сарадње Хрватска, Босна и 
Херцеговина и Црна Гора за период 2014 - 2020. (ССI 
2014ТС1615СВ004) у оквиру Инструмента претприступне 
помоћи (ИПА II), потписаног 16. децембра 2019. године у 
Сарајеву. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ - 

Међународни уговори". 

Број 01,02-21-1-1220/20 
8. јула 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине БиХ 

Небојша Радмановић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине БиХ 
Др Никола Шпирић, с. р. 

 

90 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 10. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 7. jula 2020. godine, i na 9. 
sjednici Doma naroda, održanoj 8. jula 2020. godine, donijela je 



Str./Стр. 6 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Srijeda, 29. 7. 2020. 

Broj/Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Сриједа, 29. 7. 2020. 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O FINANSIRANJU I PROJEKTU IZMEĐU 
BOSNE I HERCEGOVINE, KOJU PREDSTAVLJA 

MINISTARSTVO FINANSIJA I TREZORA BiH, 
REPUBLIKE SRPSKE, KOJU PREDSTAVLJAJU 

MINISTARSTVO FINANSIJA I MINISTARSTVO ZA 
PROSTORNO UREĐENJE, GRAĐEVINARSTVO I 

EKOLOGIJU (AGENCIJA ZA IZVRŠENJE PROJEKTA), I 
KfW-a, FRANKFURT NA MAJNI, U IZNOSU OD 

10.000.000,00 EURA - ENERGETSKA EFIKASNOST U 
JAVNIM ZGRADAMA 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Sporazuma o finansiranju i 

projektu između Bosne i Hercegovine, koju predstavlja 
Ministarstvo finansija i trezora BiH, Republike Srpske, koju 
predstavljaju Ministarstvo finansija i Ministarstvo za prostorno 
uređenje, građevinarstvo i ekologiju (agencija za izvršenje 
projekta), i KfW-a, Frankfurt na Majni, u iznosu od 10.000.000,00 
eura - Energetska efikasnost u javnim zgradama, potpisanog 17. 
decembra 2019. godine u Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-1227/20 
8. jula 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Nikola Špirić, s. r. 

 
 

Na temelju članka IV.4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 10. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 7. srpnja 2020. godine, i na 9. 
sjednici Doma naroda, održanoj 8. srpnja 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O FINANCIRANJU I PROJEKTU IZMEĐU 
BOSNE I HERCEGOVINE, KOJU ZASTUPA 

MINISTARSTVO FINANCIJA I TREZORA BiH, 
REPUBLIKE SRPSKE, KOJU ZASTUPAJU 

MINISTARSTVO FINANCIJA I MINISTARSTVO ZA 
PROSTORNO UREĐENJE, GRAĐEVINARSTVO I 

EKOLOGIJU (AGENCIJA ZA IZVEDBU PROJEKTA), I 
KfW-a, FRANKFURT NA MAJNI, U IZNOSU OD 

10.000.000,00 EURA - ENERGETSKA UČINKOVITOST U 
JAVNIM ZGRADAMA 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Sporazuma o financiranju i 

projektu između Bosne i Hercegovine, koju zastupa Ministarstvo 
financija i trezora BiH, Republike Srpske, koju zastupaju 
Ministarstvo financija i Ministarstvo za prostorno uređenje, 
građevinarstvo i ekologiju (agencija za izvedbu projekta), i KfW-a, 
Frankfurt na Majni, u iznosu od 10.000.000,00 eura - Energetska 
učinkovitost u javnim zgradama, potpisanog 17. prosinca 2019. 
godine u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-1227/20 
8. srpnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Nikola Špirić, v. r. 

 
 

На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине на 10. 
сједници Представничког дома, одржаној 7. јула 2020. године, 
и на 9. сједници Дома народа, одржаној 8. јула 2020. године, 
донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

СПОРАЗУМА О ФИНАНСИРАЊУ И ПРОЈЕКТУ 
ИЗМЕЂУ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ, КОЈУ 

ПРЕДСТАВЉА МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА И 
ТРЕЗОРА БиХ, РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ, КОЈУ 

ПРЕДСТАВЉАЈУ МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА И 
МИНИСТАРСТВО ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ, 

ГРАЂЕВИНАРСТВО И ЕКОЛОГИЈУ (АГЕНЦИЈА ЗА 
ИЗВРШЕЊЕ ПРОЈЕКТА), И KfW-a, ФРАНКФУРТ НА 

МАЈНИ, У ИЗНОСУ ОД 10.000.000,00 ЕВРА - 
ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ У ЈАВНИМ ЗГРАДАМА 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Споразума о 

финансирању и пројекту између Босне и Херцеговине, коју 
представља Министарство финансија и трезора БиХ, 
Републике Српске, коју представљају Министарство 
финансија и Министарство за просторно уређење, 
грађевинарство и екологију (агенција за извршење пројекта), и 
KfW -а, Франкфурт на Мајни, у износу од 10.000.000,00 евра - 
Енергетска ефикасност у јавним зградама, потписаног 17. 
децембра 2019. године у Сарајеву. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ - 

Међународни уговори". 

Број 01,02-21-1-1227/20 
8. јула 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине БиХ 

Небојша Радмановић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине БиХ 
Др Никола Шпирић, с. р. 
 

91 
Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 10. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 7. jula 2020. godine, i na 10. 
sjednici Doma naroda, održanoj 21. jula 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O FINANSIRANJU DRŽAVNOG 
PROGRAMA AKTIVNOSTI ZA BOSNU I HERCEGOVINU 

ZA 2018. GODINU IZMEĐU BOSNE I HERCEGOVINE, 
KOJU ZASTUPA DIREKCIJA ZA EVROPSKE 

INTEGRACIJE VIJEĆA MINISTARA BiH, I EVROPSKE 
UNIJE, KOJU ZASTUPA EVROPSKA KOMISIJA 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Sporazuma o finansiranju 

državnog programa aktivnosti za Bosnu i Hercegovinu za 2018. 



Srijeda, 29. 7. 2020. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Str./Стр. 7 

Сриједа, 29. 7. 2020. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Broj/Број 10 

godinu između Bosne i Hercegovine, koju zastupa Direkcija za 
evropske integracije Vijeća ministara BiH, i Evropske unije, koju 
zastupa Evropska komisija, potpisanog 9. decembra 2019. godine u 
Sarajevu i 10. januara 2019. godine u Briselu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-1283/20 
21. jula 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Nikola Špirić, s. r. 

 
 

Na temelju članka IV.4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 10. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 7. srpnja 2020. godine, i na 10. 
sjednici Doma naroda, održanoj 21. srpnja 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 
SPORAZUMA O FINANCIRANJU DRŽAVNOG 

PROGRAMA AKTIVNOSTI ZA BOSNU I HERCEGOVINU 
ZA 2018. GODINU IZMEĐU BOSNE I HERCEGOVINE, 

KOJU ZASTUPA DIREKCIJA ZA EUROPSKE 
INTEGRACIJE VIJEĆA MINISTARA BiH, I EUROPSKE 

UNIJE, KOJU ZASTUPA EUROPSKA KOMISIJA 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Sporazuma o financiranju 

državnog programa aktivnosti za Bosnu i Hercegovinu za 2018. 
godinu između Bosne i Hercegovine, koju zastupa Direkcija za 
europske integracije Vijeća ministara BiH, i Europske unije, koju 
zastupa Europska komisija, potpisanog 9. prosinca 2019. godine u 
Sarajevu i 10. siječnja 2019. godine u Bruxellesu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-1283/20 
21. srpnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Nikola Špirić, v. r. 

 

 
На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 10. 
сједници Представничког дома, одржаној 7. јула 2020. године, 
и на 10. сједници Дома народа, одржаној 21. јула 2020. године, 
донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

СПОРАЗУМА О ФИНАНСИРАЊУ ДРЖАВНОГ 
ПРОГРАМА АКТИВНОСТИ ЗА БОСНУ И 

ХЕРЦЕГОВИНУ ЗА 2018. ГОДИНУ ИЗМЕЂУ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ, КОЈУ ЗАСТУПА ДИРЕКЦИЈА ЗА 

ЕВРОПСКЕ ИНТЕГРАЦИЈЕ САВЈЕТА МИНИСТАРА 
БиХ, И ЕВРОПСКЕ УНИЈЕ, КОЈУ ЗАСТУПА 

ЕВРОПСКА КОМИСИЈА 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Споразума о 

финансирању државног програма активности за Босну и 
Херцеговину за 2018. годину између Босне и Херцеговине, 
коју заступа Дирекција за европске интеграције Савјета 
министара БиХ, и Европске уније, коју заступа Европска 
комисија, потписаног 9. децембра 2019. године у Сарајеву и 
10. јануара 2019. године у Бриселу. 

Члан 2 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ - 

Међународни уговори". 

Број 01,02-21-1-1283/20 
21. јула 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине БиХ 

Небојша Радмановић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине БиХ 
Др Никола Шпирић, с. р. 

 

 

SADRŽAJ 

 

PARLAMENTARNA SKUPŠTINA 
BOSNE I HERCEGOVINE 
84 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju Sporazuma o 

zajedničkoj javnoj nabavci medicinskih protivmjera za 
Bosnu i Hercegovinu (bosanski jezik) 1 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju Sporazuma o 
zajedničkoj javnoj nabavi medicinskih protuvmjera za 
Bosnu i Hercegovinu (hrvatski jezik) 1 

 Одлукa о давању сагласности за ратификацију 
Споразума о заједничкој јавној набавки медицинских 
противмјера за Босну и Херцеговину (српски језик) 1 

85 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju Sporazuma o 
finansiranju i projektu između KfW-a, Frankfurt na Majni 
(KfW), i Bosne i Hercegovine (primalac), koju zastupa 
Ministarstvo finansija i trezora, i Federacije Bosne i Her-
cegovine, koju zastupa Federalno ministarstvo finansija i 
Federalno ministarstvo prostornog uređenja (agencija za 
izvođenje projekata), u iznosu od 9.500.000,00 eura - 
Energetska efikasnost u javnim zgradama (bosanski jezik) 2 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju Sporazuma o 
financiranju i projektu između KfW-a, Frankfurt na Majni 
(KfW), i Bosne i Hercegovine (primatelj), koju zastupa 
Ministarstvo financija i trezora, i Federacije Bosne i Herce-
govine, koju zastupaju Federalno ministarstvo financija i 
Federalno ministarstvo prostornog uređenja (agencija za 
izvedbu projekata), u iznosu od 9.500.000,00 eura - Ener-
getska učinkovitost u javnim zgradama (hrvatski jezik) 2 

 Одлука о давању сагласности за ратификацију Спора-
зума о финансирању и пројекту између KfW-а, Фран-
кфурт на Мајни (KfW), и Босне и Херцеговине (при-
малац), коју заступа Министарство финансија и тре-
зора, и Федерације Босне и Херцеговине, коју заступа 
Федерално министарство финансија и Федерално 
министарство просторног уређења (агенција за изво-
ђење пројеката), у износу од 9.500.000,00 евра – Енер-
гетска ефикасност у јавним зградама (српски језик) 2 



Str./Стр. 8 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Srijeda, 29. 7. 2020. 

Broj/Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Сриједа, 29. 7. 2020. 

86 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju Sporazuma o 
zajmu (Hitni projekat za COVID-19 za Bosnu i 
Hercegovinu) između Bosne i Hercegovine i 
Međunarodne banke za obnovu i razvoj (bosanski jezik) 3 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju Sporazuma o 
zajmu (Hitni projekt za COVID-19 za Bosnu i 
Hercegovinu) između Bosne i Hercegovine i 
Međunarodne banke za obnovu i razvoj (hrvatski jezik) 3 

 Одлука о давању сагласности за ратификацију 
Споразума о зајму (Хитни пројекат за COVID - 19 за 
Босну и Херцеговину) између Босне и Херцеговине и 
Међународне банке за обнову и развој (српски језик) 3 

87 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju Sporazuma o 
finansiranju Programa aktivnosti prekogranične saradnje 
Srbija - Bosna i Hercegovina za 2018. godinu, između 
Evropske komisije, Republike Srbije i Bosne i 
Hercegovine (bosanski jezik) 3 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju Sporazuma o 
financiranju Programa aktivnosti prekogranične suradnje 
Srbija - Bosna i Hercegovina za 2018. godinu, između 
Europske komisije, Republike Srbije i Bosne i 
Hercegovine (hrvatski jezik) 3 

 Одлукa о давању сагласности за ратификацију 
Споразума о финансирању Програма активности 
прекограничне сарадње Србија - Босна и Херцеговина 
за 2018. годину, између Европске комисије, Републике 
Србије и Босне и Херцеговине (српски језик) 4 

88 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju Ugovora o 
zajmu (GrCF2 W2 – Projekat javnog prijevoza Sarajevo - 
dio 2) između Bosne i Hercegovine i Evropske banke za 
obnovu i razvoj (bosanski jezik) 4 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju Ugovora o 
zajmu (GrCF2 W2 - Projekt javnog prijevoza Sarajevo, 
dio 2) između Bosne i Hercegovine i Europske banke za 
obnovu i razvoj (hrvatski jezik) 4 

 Одлукa о давању сагласности за ратификацију 
Уговора о зајму (GrCF2 W2 – Пројекат јавног превоза 
Сарајево - Дио 2) између Босне и Херцеговине и 
Европске банке за обнову и развој (српски језик) 4 

89 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju Sporazuma o 
finansiranju između Bosne i Hercegovine i Evropske ko-
misije kojim se mijenja Sporazum o finansiranju između 
Bosne i Hercegovine i Evropske komisije u vezi s Interreg 
IPA programom prekogranične saradnje Hrvatska, Bosna i 
Hercegovina i Crna Gora za period 2014 - 2020. (CCI 
2014TC1615CB004) u okviru Instrumenta pretpristupne 
pomoći (IPA II), (bosanski jezik) 5 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju Sporazuma o 
financiranju između Bosne i Hercegovine i Europske 
komisije kojim se mijenja Sporazum o financiranju 
između Bosne i Hercegovine i Europske komisije u vezi s 
Interreg IPA programom prekogranične suradnje 
Hrvatska, Bosna i Hercegovina i Crna Gora za razdoblje 
2014. - 2020. (CCI 2014TC1615CB004) u okviru 
Instrumenta pretpristupne pomoći (IPA II) (hrvatski jezik) 5 

 Одлука о давању сагласности за ратификацију 
Споразума о финансирању између Босне и 
Херцеговине и Европске комисије којим се мијења 
Споразум о финансирању између Босне и 
Херцеговине и Европске комисије у вези с Interreg 
ИПА програмом прекограничне сарадње Хрватска, 
Босна и Херцеговина и Црна Гора за период 2014 - 
2020. (ССI 2014ТС1615СВ004) у оквиру Инструмента 
претприступне помоћи (ИПА II) (српски језик) 5 

90 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju Sporazuma o 
finansiranju i projektu između Bosne i Hercegovine, koju 
predstavlja Ministarstvo finansija i trezora BiH, Republike 
Srpske, koju predstavljaju Ministarstvo finansija i 
Ministarstvo za prostorno uređenje, građevinarstvo i 
ekologiju (agencija za izvršenje projekta), i KfW-a, 
Frankfurt na Majni, u iznosu od 10.000.000,00 eura - 
Energetska efikasnost u javnim zgradama (bosanski jezik) 5 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju Sporazuma o 
financiranju i projektu između Bosne i Hercegovine, koju 
zastupa Ministarstvo financija i trezora BiH, Republike 
Srpske, koju zastupaju Ministarstvo financija i 
Ministarstvo za prostorno uređenje, građevinarstvo i 
ekologiju (agencija za izvedbu projekta), i KfW-a, 
Frankfurt na Majni, u iznosu od 10.000.000,00 eura - 
Energetska učinkovitost u javnim zgradama (hrvatski 
jezik) 6 

 Одлука о давању сагласности за ратификацију 
Споразума о финансирању и пројекту између Босне и 
Херцеговине, коју представља Министарство 
финансија и трезора БиХ, Републике Српске, коју 
представљају Министарство финансија и 
Министарство за просторно уређење, грађевинарство 
и екологију (aгенција за извршење пројекта), и KfW -а, 
Франкфурт на Мајни, у износу од 10.000.000,00 евра - 
Енергетска ефикасност у јавним зградама (српски 
језик) 6 

91 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju Sporazuma o 
finansiranju državnog programa aktivnosti za Bosnu i 
Hercegovinu za 2018. godinu između Bosne i 
Hercegovine, koju zastupa Direkcija za evropske 
integracije Vijeća ministara BiH, i Evropske unije, koju 
zastupa Evropska komisija (bosanski jezik) 6 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju Sporazuma o 
financiranju državnog programa aktivnosti za Bosnu i 
Hercegovinu za 2018. godinu između Bosne i 
Hercegovine, koju zastupa Direkcija za europske 
integracije Vijeća ministara BiH, i Europske unije, koju 
zastupa Europska komisija (hrvatski jezik) 7 

 Одлука о давању сагласности за ратификацију 
Споразума о финансирању државног програма 
активности за Босну и Херцеговину за 2018. годину 
између Босне и Херцеговине, коју заступа Дирекција 
за европске интеграције Савјета министара БиХ, и 
Европске уније, коју заступа Европска комисија 
(српски језик) 7 

 

 

Izdavač: Ovlaštena služba Doma naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, Trg BiH 1, Sarajevo - Za izdavača: sekretarka Doma naroda Parlamentarne 
skupštine Bosne i Hercegovine Gordana Živković - Priprema i distribucija: JP NIO Službeni list BiH Sarajevo, Džemala Bijedića 39/III - Direktor: Dragan Prusina - 
Telefoni: Centrala: 722-030 - Direktor: 722-061 - Pretplata: 722-054, faks: 722-071 - Oglasni odjel: 722-049, 722-050, faks: 722-074 -Služba za pravne i opće poslove: 
722-051 - Računovodstvo: 722-044 722-046 - Komercijala: 722-042 - Pretplata se utvrđuje polugodišnje, a uplata se vrši UNAPRIJED u korist računa: UNICREDIT 
BANK d.d. 338-320-22000052-11, VAKUFSKA BANKA d.d. Sarajevo 160-200-00005746-51, HYPO-ALPE-ADRIA-BANK A.D. Banja Luka, filijala Brčko 552-000-
00000017-12, RAIFFEISEN BANK d.d. BiH Sarajevo 161-000-00071700-57 - Štampa: "Unioninvestplastika" d.d. Sarajevo - Za štampariju: Jasmin Muminović - 
Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se 20 dana od izlaska glasila. 
"Službeni glasnik BiH" je upisan u evidenciju javnih glasila pod rednim brojem 731. 
Upis u sudski registar kod Kantonalnog suda u Sarajevu, broj UF/I - 2168/97 od 10.07.1997. godine. - Identifikacijski broj 4200226120002. - Porezni broj 01071019. - 
PDV broj 200226120002. Molimo pretplatnike da obavezno dostave svoj PDV broj radi izdavanja poreske fakture. 
Pretplata za II polugodište 2020. za "Službeni glasnik BiH" i "Međunarodne ugovore" 120,00 KM, "Službene novine Federacije BiH" 110,00 KM. 
Web izdanje: http://www.sluzbenilist.ba - godišnja pretplata 240,00 KM 


